
CAMPEONATO BRASILEIRO COPA SHELL HB20 - 2021 - 6ª ETAPA
Potenza Autódromo Internacional

Lima Duarte - MG - Brasil

RESULTADO - 1ª CORRIDA (ELITE, PRO, SUPER)
02/10/2021 às 16:21
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Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 

Not classified (75% = 11 Laps) 

No. 

301 
56 

293 
808 
63 
77 
21 
70 
93 
34 

222 
27 

777 
177 

8 
19 
84 
38 
16 
99 

111 
23 

343 
11 
71 
17 
13 
9 

20 
97 
15 
26 

33 
0 

54 
90 

161 
18 

Name 

RAFAEL REIS 
MARCELO MENDES* 
LEONARDO REIS 
ALBERTO CATTUCCI 
GUSTAVO MAGNABOSCO 
BETO CAVALEIRO 
MARCUS INDIO 
KLEBER ELETRIC 
RICARDO MARLIERE* 
RODRIGO ELGER 
JUBA GIARRETA 
PEDRO PERDONCINI /R MOLINARI 
RODRIGO BARONE /B BORGES 
KEKA TEIXEIRA 
LEANDRO PARIZOTTO 
ENZO GIANFRATTI 
THIAGO SANSANA 
ROGERIO MOTTA 
LEO MARTINS 
J PEDRO BORDIN /L LOPES 
LEO RUFINO 
THALINE CHICOSKI 
CHRIS BORNEMANN 
DIEGO PERONI /S SIQUEIRA 
TIAGO KFOURI /D VALLINI 
THIAGO RIZZO 
MARCELO ZEBRA 
CASSIO CORTES 
RAPHAEL ABBATE 
LUIZ SENA JR 
BRUNO TESTA 
SILVIO GASPAR 

EDUARDO DORIGUEL 
WAGNER CARDOSO 
TUCA ANTONIAZI* 
THIAGO RIBERI /L VISCARDI 
ANTONIO JUNQUEIRA 
DANIEL NINO 

Nat 

PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
ELI 
PRO 
PRO 
PRO 
ELI 
ELI 
ELI 
ELI 
SUP 
SUP 
SUP 
PRO 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
PRO 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
ELI 
PRO 
PRO 
PRO 
SUP 

SUP 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
ELI 

Lps 

15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
14 
13 

10 
8 
7 
6 
6 
1 

Total Tm 

29:21.290 
29:22.386 
29:23.289 
29:23.677 
29:24.160 
29:25.855 
29:26.851 
29:27.854 
29:29.102 
29:29.900 
29:30.696 
29:31.917 
29:32.855 
29:33.909 
29:35.535 
29:36.652 
29:37.617 
29:38.246 
29:38.867 
29:39.483 
29:40.584 
29:41.520 
29:41.958 
29:42.823 
29:43.487 
29:44.303 
29:44.977 
29:46.278 
29:55.012 
29:55.843 
29:32.801 
25:26.839 

19:58.051 
16:31.914 
13:53.411 
11:42.212 
11:43.359 
2:51.690 

Diff 

1.096 
1.999 
2.387 
2.870 
4.565 
5.561 
6.564 
7.812 
8.610 
9.406 

10.627 
11.565 
12.619 
14.245 
15.362 
16.327 
16.956 
17.577 
18.193 
19.294 
20.230 
20.668 
21.533 
22.197 
23.013 
23.687 
24.988 
33.722 
34.553 
1 Lap 

2 Laps 

5 Laps 
7 Laps 
8 Laps 
9 Laps 
9 Laps 

14 Laps 

Best Tm 

1:51.899 
1:51.756 
1:51.956 
1:51.816 
1:52.182 
1:52.009 
1:52.680 
1:52.382 
1:52.448 
1:52.519 
1:52.884 
1:52.657 
1:53.194 
1:53.072 
1:52.757 
1:52.897 
1:53.270 
1:53.310 
1:53.184 
1:53.063 
1:53.630 
1:53.242 
1:53.606 
1:53.613 
1:53.703 
1:53.959 
1:54.226 
1:54.871 
1:52.545 
1:51.416 
1:52.470 
1:54.464 

1:55.469 
1:53.358 
1:53.980 
1:52.839 
1:52.279 

In 

12 
7 

12 
11 
2 
2 
4 
2 

11 
12 
11 
4 
3 

11 
10 
5 

10 
7 
5 

10 
10 
11 
12 
13 
7 
6 

11 
2 
3 
4 
3 

11 

6 
3 
3 
2 
2 
0 

S1 Best 

57.654 
57.562 
57.486 
57.398 
57.707 
57.644 
58.173 
57.775 
57.924 
58.001 
57.915 
57.890 
58.300 
58.292 
58.145 
58.037 
58.238 
58.103 
57.942 
58.048 
58.331 
58.357 
58.142 
58.666 
58.607 
58.685 
58.615 
58.920 
57.798 
57.409 
58.138 
58.780 

59.479 
58.351 
58.860 
57.933 
57.587 

1:02.122 

S2 Best 

22.376 
22.295 
22.358 
22.389 
22.602 
22.476 
22.584 
22.461 
22.563 
22.458 
22.547 
22.574 
22.625 
22.493 
22.560 
22.556 
22.657 
22.642 
22.666 
22.646 
22.484 
22.508 
22.637 
22.679 
22.629 
22.792 
22.692 
23.019 
22.590 
22.274 
22.546 
22.681 

22.975 
22.685 
22.725 
22.590 
22.699 
22.836 

S3 Best 

31.767 
31.632 
31.595 
31.677 
31.649 
31.513 
31.792 
31.790 
31.849 
31.725 
32.233 
31.925 
32.039 
32.125 
31.717 
32.158 
32.170 
32.360 
32.159 
32.174 
32.306 
32.130 
32.043 
32.136 
32.326 
32.253 
32.214 
32.569 
31.846 
31.643 
31.657 
32.258 

32.280 
32.099 
32.395 
31.649 
31.955 

Sorted on Laps

Announcements 
#41 EXCLUÍDO POR INCIDENTE COM #18 
#90 ACRÉSCIMO DE 5 SEG POR INCIDENTE COM #808 
#15 ACRÉSCIMO DE 5 SEG POR INCIDENTE COM #20 

Margin of Victory 

1.096 

Avg. Speed 

98,110 

Best Lap Tm 

1:51.416 

Best Speed 

103,396 

Best Lap by 

97 - LUIZ SENA JR 

Printed: 02/10/2021 15:58:04 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK / COPA SHELL HB20 
COPA SHELL HB20 

Corrida 1 HB20 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 15:23:48 

Autódromo Potenza 3,200 km 

02/10/2021 15:30 

Page 1/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
02/10/2021 16:19:33

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
SÍLVIO DE LIMA CRUZEIRO

Comissário Desportivo
02/10/2021 16:20:34

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Ernesto Magalhães de Abreu Filho

Diretor de Prova
02/10/2021 16:20:41

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
02/10/2021 16:21:32
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Pos 

DQ 

No. 

199 
41 

Name 

GUSTAVO/VINICIUS BORTOLOZO* 
LUCAS BORNEMANN 

Nat 

SUP 
ELI 

Lps 

5 

Total Tm 

9.121 
9:44.371 

Diff 

15 Laps 
DQ 

Best Tm 

1:52.396 

In 

0 
3 

S1 Best 

1:05.626 
57.988 

S2 Best 

22.525 

S3 Best 

31.732 

Sorted on Laps

Announcements 
#41 EXCLUÍDO POR INCIDENTE COM #18 
#90 ACRÉSCIMO DE 5 SEG POR INCIDENTE COM #808 
#15 ACRÉSCIMO DE 5 SEG POR INCIDENTE COM #20 

Margin of Victory 

1.096 

Avg. Speed 

98,110 

Best Lap Tm 

1:51.416 

Best Speed 

103,396 

Best Lap by 

97 - LUIZ SENA JR 

Printed: 02/10/2021 15:58:04 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK / COPA SHELL HB20 
COPA SHELL HB20 

Corrida 1 HB20 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 15:23:48 

Autódromo Potenza 3,200 km 

02/10/2021 15:30 

Page 2/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
02/10/2021 16:19:33

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
SÍLVIO DE LIMA CRUZEIRO

Comissário Desportivo
02/10/2021 16:20:34

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Ernesto Magalhães de Abreu Filho

Diretor de Prova
02/10/2021 16:20:41

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
02/10/2021 16:21:32
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Pos 

.PRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

Not classified (75% = 11 Laps) 

ELITE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Not classified (75% = 11 Laps) 

DQ 

SUPER 
1 
2 
3 
4 

No. 

301 
56 

293 
808 
63 
77 
70 
93 
34 
38 

343 
20 
97 
15 

0 
54 
90 

161 

21 
222 
27 

777 
177 

9 

18 
41 

8 
19 
84 
16 

Name 

RAFAEL REIS 
MARCELO MENDES* 
LEONARDO REIS 
ALBERTO CATTUCCI 
GUSTAVO MAGNABOSCO 
BETO CAVALEIRO 
KLEBER ELETRIC 
RICARDO MARLIERE* 
RODRIGO ELGER 
ROGERIO MOTTA 
CHRIS BORNEMANN 
RAPHAEL ABBATE 
LUIZ SENA JR 
BRUNO TESTA 

WAGNER CARDOSO 
TUCA ANTONIAZI* 
THIAGO RIBERI /L VISCARDI 
ANTONIO JUNQUEIRA 

MARCUS INDIO 
JUBA GIARRETA 
PEDRO PERDONCINI /R MOLINARI 
RODRIGO BARONE /B BORGES 
KEKA TEIXEIRA 
CASSIO CORTES 

DANIEL NINO 
LUCAS BORNEMANN 

LEANDRO PARIZOTTO 
ENZO GIANFRATTI 
THIAGO SANSANA 
LEO MARTINS 

Nat 

PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 

PRO 
PRO 
PRO 
PRO 

ELI 
ELI 
ELI 
ELI 
ELI 
ELI 

ELI 
ELI 

SUP 
SUP 
SUP 
SUP 

Lps 

15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
14 

8 
7 
6 
6 

15 
15 
15 
15 
15 
15 

1 
5 

15 
15 
15 
15 

Total Tm 

29:21.290 
29:22.386 
29:23.289 
29:23.677 
29:24.160 
29:25.855 
29:27.854 
29:29.102 
29:29.900 
29:38.246 
29:41.958 
29:55.012 
29:55.843 
29:32.801 

16:31.914 
13:53.411 
11:42.212 
11:43.359 

29:26.851 
29:30.696 
29:31.917 
29:32.855 
29:33.909 
29:46.278 

2:51.690 
9:44.371 

29:35.535 
29:36.652 
29:37.617 
29:38.867 

Diff 

1.096 
1.999 
2.387 
2.870 
4.565 
6.564 
7.812 
8.610 

16.956 
20.668 
33.722 
34.553 
1 Lap 

7 Laps 
8 Laps 
9 Laps 
9 Laps 

3.845 
5.066 
6.004 
7.058 

19.427 

14 Laps 
DQ 

1.117 
2.082 
3.332 

Best Tm 

1:51.899 
1:51.756 
1:51.956 
1:51.816 
1:52.182 
1:52.009 
1:52.382 
1:52.448 
1:52.519 
1:53.310 
1:53.606 
1:52.545 
1:51.416 
1:52.470 

1:53.358 
1:53.980 
1:52.839 
1:52.279 

1:52.680 
1:52.884 
1:52.657 
1:53.194 
1:53.072 
1:54.871 

1:52.396 

1:52.757 
1:52.897 
1:53.270 
1:53.184 

In 

12 
7 

12 
11 
2 
2 
2 

11 
12 
7 

12 
3 
4 
3 

3 
3 
2 
2 

4 
11 
4 
3 

11 
2 

0 
3 

10 
5 

10 
5 

S1 Best 

57.654 
57.562 
57.486 
57.398 
57.707 
57.644 
57.775 
57.924 
58.001 
58.103 
58.142 
57.798 
57.409 
58.138 

58.351 
58.860 
57.933 
57.587 

58.173 
57.915 
57.890 
58.300 
58.292 
58.920 

1:02.122 
57.988 

58.145 
58.037 
58.238 
57.942 

S2 Best 

22.376 
22.295 
22.358 
22.389 
22.602 
22.476 
22.461 
22.563 
22.458 
22.642 
22.637 
22.590 
22.274 
22.546 

22.685 
22.725 
22.590 
22.699 

22.584 
22.547 
22.574 
22.625 
22.493 
23.019 

22.836 
22.525 

22.560 
22.556 
22.657 
22.666 

S3 Best 

31.767 
31.632 
31.595 
31.677 
31.649 
31.513 
31.790 
31.849 
31.725 
32.360 
32.043 
31.846 
31.643 
31.657 

32.099 
32.395 
31.649 
31.955 

31.792 
32.233 
31.925 
32.039 
32.125 
32.569 

31.732 

31.717 
32.158 
32.170 
32.159 

Sorted on Laps

Announcements 
#41 EXCLUÍDO POR INCIDENTE COM #18 
#90 ACRÉSCIMO DE 5 SEG POR INCIDENTE COM #808 
#15 ACRÉSCIMO DE 5 SEG POR INCIDENTE COM #20 

Margin of Victory 

1.096 

Avg. Speed 

98,110 

Best Lap Tm 

1:51.416 

Best Speed 

103,396 

Best Lap by 

97 - LUIZ SENA JR 

Printed: 02/10/2021 15:59:05 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK / COPA SHELL HB20 
COPA SHELL HB20 

Corrida 1 HB20 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 15:23:48 

Autódromo Potenza 3,200 km 

02/10/2021 15:30 

Page 1/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
02/10/2021 16:19:33

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
SÍLVIO DE LIMA CRUZEIRO

Comissário Desportivo
02/10/2021 16:20:34

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Ernesto Magalhães de Abreu Filho

Diretor de Prova
02/10/2021 16:20:41

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
02/10/2021 16:21:32
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Pos 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Not classified (75% = 11 Laps) 

No. 

99 
111 
23 
11 
71 
17 
13 
26 

33 
199 

Name 

J PEDRO BORDIN /L LOPES 
LEO RUFINO 
THALINE CHICOSKI 
DIEGO PERONI /S SIQUEIRA 
TIAGO KFOURI /D VALLINI 
THIAGO RIZZO 
MARCELO ZEBRA 
SILVIO GASPAR 

EDUARDO DORIGUEL 
GUSTAVO/VINICIUS BORTOLOZO* 

Nat 

SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 

SUP 
SUP 

Lps 

15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
13 

10 

Total Tm 

29:39.483 
29:40.584 
29:41.520 
29:42.823 
29:43.487 
29:44.303 
29:44.977 
25:26.839 

19:58.051 
9.121 

Diff 

3.948 
5.049 
5.985 
7.288 
7.952 
8.768 
9.442 

2 Laps 

5 Laps 
15 Laps 

Best Tm 

1:53.063 
1:53.630 
1:53.242 
1:53.613 
1:53.703 
1:53.959 
1:54.226 
1:54.464 

1:55.469 

In 

10 
10 
11 
13 
7 
6 

11 
11 

6 
0 

S1 Best 

58.048 
58.331 
58.357 
58.666 
58.607 
58.685 
58.615 
58.780 

59.479 
1:05.626 

S2 Best 

22.646 
22.484 
22.508 
22.679 
22.629 
22.792 
22.692 
22.681 

22.975 

S3 Best 

32.174 
32.306 
32.130 
32.136 
32.326 
32.253 
32.214 
32.258 

32.280 

Sorted on Laps

Announcements 
#41 EXCLUÍDO POR INCIDENTE COM #18 
#90 ACRÉSCIMO DE 5 SEG POR INCIDENTE COM #808 
#15 ACRÉSCIMO DE 5 SEG POR INCIDENTE COM #20 

Margin of Victory 

1.096 

Avg. Speed 

98,110 

Best Lap Tm 

1:51.416 

Best Speed 

103,396 

Best Lap by 

97 - LUIZ SENA JR 

Printed: 02/10/2021 15:59:05 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK / COPA SHELL HB20 
COPA SHELL HB20 

Corrida 1 HB20 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 15:23:48 

Autódromo Potenza 3,200 km 

02/10/2021 15:30 

Page 2/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
02/10/2021 16:19:33

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
SÍLVIO DE LIMA CRUZEIRO

Comissário Desportivo
02/10/2021 16:20:34

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Ernesto Magalhães de Abreu Filho

Diretor de Prova
02/10/2021 16:20:41

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
02/10/2021 16:21:32


